
Contacto

Teléfono +34 965913948
Correo Electrónico isabial@gva.es

Dirección Postal

Avenida Pintor Baeza nº 12, planta 5ª Centro de
Diagnóstico
(03010) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA A20-02/A20-06/A20-07
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2021 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación de la Comunitat Valenciana para la Gestión de (ISABIAL)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://alicante.san.gva.es/web/isabial/portada
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G809mV9ScaWiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento para la evaluación de las alteraciones
neurológicas en pacientes de distintas patologías, investigar los mecanismos responsables y diseñar y
ensayar nuevos tratamientos terapéuticos. Actualización INCLIVA.

Valor estimado del contrato 466.486 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 564.448,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 466.486 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Varios Servicios del Hospital Clínico de Valencia según se detalla en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Resolución de Adjudicación

Condiciones de Licitación

http://alicante.san.gva.es/web/isabial/portada
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G809mV9ScaWiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1 Ampliación años de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Lote 1 Menor plazo de suministro e instalación
(Anexo I PCAC apartado LL.3)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 1 Precio (Anexo I PCAP Apartado LL.1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER CV 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1 Suministro e instalación de estimulador láser neurofisiológico.

Presupuesto base de licitación
Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea94ca4a-402e-4408-b064-47dbc6b69070


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 2 Ampliación años de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Lote 2 Menor plazo de suministro e instalación
(Anexo I PCAC apartado LL.3)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

ALMEVAN S.L.
NIF B84070689
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.389,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Teniendo en cuenta que la empresa que se relaciona ha resultado ser la que ha presentado la oferta con mejor
puntuación para los Lotes que se indican y tras efectuarles el correspondiente Requerimiento, ha procedido, en el plazo
legal establecido, a presentar la documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos previos, así como la
justificación de estar al corriente en el pago de las obligaciones tributarias autonómicas,estatales y con la Seguridad
Social, y han constituido las Cartas de pago de las garantías definitivas
Fecha del Acuerdo 29/12/2020
Plazo de Formalización Del 25/01/2021 al 15/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2 Kit Evaluación de Neuropatía Autonómica.

Presupuesto base de licitación
Importe 116.558,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.329 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lote 2 Precio (Anexo I PCAP Apartado LL.1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ALMEVAN S.L.
NIF B84070689
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.547,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Teniendo en cuenta que la empresa que se relaciona ha resultado ser la que ha presentado la oferta con mejor
puntuación para los Lotes que se indican y tras efectuarles el correspondiente Requerimiento, ha procedido, en el plazo
legal establecido, a presentar la documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos previos, así como la
justificación de estar al corriente en el pago de las obligaciones tributarias autonómicas,estatales y con la Seguridad
Social, y han constituido las Cartas de pago de las garantías definitivas
Fecha del Acuerdo 29/12/2020
Plazo de Formalización Del 25/01/2021 al 15/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 3 Adquisición de Equipo para la actualización y ampliación del equipamiento
para evaluación computerizada neuropsicológica.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.104,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.698 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 4 Ampliación años de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 3 Ampliación años de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 3 Menor plazo de suministro e instalación
(Anexo I PCAC apartado LL.3)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 3 Precio (Anexo I PCAP Apartado LL.1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación No entrega documentación requerida
Fecha del Acuerdo 29/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 4 Equipo de detección de biomarcadores ultra-sensible basado en tecnología
"Single Molecule Array".

Presupuesto base de licitación
Importe 259.363,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 10Ponderación 

Lote 4 Ampliación años de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 4 Curso Capacitación Técnica adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 4 Menor plazo de suministro e instalación
(Anexo I PCAP apartado LL.3)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 4 Precio (Anexo I PCAP Apartado LL.1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Quanterix Corporation
Identificador empresa 208957988
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 214.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 259.363,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Teniendo en cuenta que la empresa que se relaciona ha resultado ser la que ha presentado la oferta con mejor
puntuación para los Lotes que se indican y tras efectuarles el correspondiente Requerimiento, ha procedido, en el plazo
legal establecido, a presentar la documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos previos, así como la
justificación de estar al corriente en el pago de las obligaciones tributarias autonómicas,estatales y con la Seguridad
Social, y han constituido las Cartas de pago de las garantías definitivas
Fecha del Acuerdo 29/12/2020
Plazo de Formalización Del 25/01/2021 al 15/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: 5 Dos (2) Rotores de ultracentrífuga específicos para aislamiento de exosomas.

Presupuesto base de licitación
Importe 29.002,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.969 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 5 Ampliación años de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Lote 5 Menor plazo de suministro e instalación
(Anexo I PCAP apartado LL.3)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 5 Precio (Anexo I PCAP Apartado LL.1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Izasa Scientific S.L.U.
NIF B66350281
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.991,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Teniendo en cuenta que la empresa que se relaciona ha resultado ser la que ha presentado la oferta con mejor
puntuación para los Lotes que se indican y tras efectuarles el correspondiente Requerimiento, ha procedido, en el plazo
legal establecido, a presentar la documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos previos, así como la
justificación de estar al corriente en el pago de las obligaciones tributarias autonómicas,estatales y con la Seguridad
Social, y han constituido las Cartas de pago de las garantías definitivas
Fecha del Acuerdo 29/12/2020
Plazo de Formalización Del 25/01/2021 al 15/02/2021

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 6 Ampliación años de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Lote 6 Ampliación años de garantía para la
reparación de compresores de los
ultracongeladores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 6 Ampliación años de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Lote 6 Mejoras técnicas (1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Lote 6 Mejoras técnicas (2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Lote 6 Mejoras técnicas (3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Lote 6 Mejoras técnicas (4)

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: 6 Dos (2) Ultracongeladores de -80ºC con 2 juegos de 18 racks de bandejas
deslizantes. 2 Balanzas de laboratorio. Equipo lavador de microplacas.

Presupuesto base de licitación
Importe 38.955,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.195 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Lote 6 Mejoras técnicas (5)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Lote 6 Mejoras técnicas (6)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Lote 6 Mejoras técnicas (7)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Lote 6 Precio (Anexo I PCAP Apartado LL.1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

FISHER SCIENTIFIC S.L.
NIF B84498955
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.195 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.955,95 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Teniendo en cuenta que la empresa que se relaciona ha resultado ser la que ha presentado la oferta con mejor
puntuación para los Lotes que se indican y tras efectuarles el correspondiente Requerimiento, ha procedido, en el plazo
legal establecido, a presentar la documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos previos, así como la
justificación de estar al corriente en el pago de las obligaciones tributarias autonómicas,estatales y con la Seguridad
Social, y han constituido las Cartas de pago de las garantías definitivas
Fecha del Acuerdo 29/12/2020
Plazo de Formalización Del 25/01/2021 al 15/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: 7 Analizador de metabolismo energético por calorimetría indirecta para roedores.

Presupuesto base de licitación
Importe 58.013,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.945 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 7 Ampliación años de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Lote 7 Menor plazo de suministro e instalación
(Anexo I PCAP apartado LL.3)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 7 Precio (Anexo I PCAP Apartado LL.1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PANLAB, S. L. U
NIF B08240442
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.762,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.792,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Teniendo en cuenta que la empresa que se relaciona ha resultado ser la que ha presentado la oferta con mejor
puntuación para los Lotes que se indican y tras efectuarles el correspondiente Requerimiento, ha procedido, en el plazo
legal establecido, a presentar la documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos previos, así como la
justificación de estar al corriente en el pago de las obligaciones tributarias autonómicas,estatales y con la Seguridad
Social, y han constituido las Cartas de pago de las garantías definitivas
Fecha del Acuerdo 29/12/2020
Plazo de Formalización Del 25/01/2021 al 15/02/2021

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón,38 - Planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Fax 965913924
Correo Electrónico bertomeu_ele@externos.gva.es

Dirección Postal

Avenida Pintor Baeza nº 12, planta 5ª Centro de
Diagnóstico
(03010) Alicante España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación de la Comunitat Valenciana para la Gestión de (ISABIAL)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2020 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

ISABIAL

Dirección Postal

ISABIAL HGUA
(03010) Alicante España

Apertura documentación administrativa.

Apertura sobre administrativa
El día 28/09/2020 a las 10:00 horas

Lugar

ISABIAL, Avda Pintor Baeza, 12.

Dirección Postal

Hospital General Universitario
(03010) Alicante España

Apertura Oferta Ecomómica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/10/2020 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=csxPUOMi3ZKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/08/2020

Identificador de publicación 2020/S 167-402832
Fecha de publicación 28/08/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:402832-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000006111059 |  2021-506838 | Fri, 08 Jan 2021 13:50:31:609 CET 67092203499764098020117089062965875015UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=csxPUOMi3ZKmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:402832-2020:TEXT:ES:HTML

